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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

      Phú Yên, ngày      tháng 7 năm 2021 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức điều trị  đáp ứng với từng cấp độ dịch COVID-19   

trên địa bàn tỉnh Phú Yên trong tình hình mới 

  

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-BCĐ ngày 07/4/2020 của Ban Chỉ đạo 

Phòng chống COVID-19 tỉnh về Điều chỉnh đáp ứng với từng cấp độ dịch 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Phú Yên.  

 Hiện nay dịch bệnh COVID – 19 trên địa bàn tỉnh Phú Yên đang diễn biến 

phức tạp. Tính đến ngày 10/7/2021, trên địa bàn tỉnh đã có 465 ca mắc, tổng số 

bệnh nhân COVID-19 đang điều trị tại các cơ sở y tế trên địa bàn là 465 bệnh 

nhân, trong đó có 4 bệnh nhân nặng, nguy kịch vừa thở máy vừa lọc máu liên tục, 

5 bệnh nhân viêm phổi năng đang điều trị. 

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch Điều chỉnh đáp ứng với từng cấp độ dịch 

COVID-19 trên địa bàn tỉnh Phú Yên như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích 

- Đảm bảo nguyên tắc 4 tại chỗ, có sự điều phối tập trung để sử dụng hiệu 

quả nhất nguồn lực sẵn có 

- Thu nhận, điều trị các bệnh nhân COVID-19 trên địa bàn tỉnh đảm bảo 

song song với nhiệm vụ CSSK thông thường cho nhân dân. Đảm bảo nguyên tắc 

sử dụng ít nhất số nhân viên y tế pahri tiếp xúc trực tiếp với bệnh nhân COVID-

19. 

 - Đảm bảo theo dõi sát, phát hiện sớm các dấu hiệu diễn biến nặng để can 

thiệp kịp thời, làm giảm thấp tỷ lệ bệnh nhân diễn biến trở thành nguy kịch và tử 

vong. 

 2. Yêu cầu 

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, vât tư y tế, thuốc, nhân lực và các 

điều kiện chuyên môn liên quan theo quy định để sẵn sàng thực hiện công tác 

điều trị bệnh nhân COVID-19. 

- Huy động nguồn lực hiện có, phân tuyến thu dung điều trị COVID-19 hợp 

lý giữa các cở khám, chữa bệnh. 

- Nhân lực tham gia khám, chữa bệnh COVID-19 phải được tập huấn về 

kiểm soát nhiễm khuẩn và năng lực chuyên môn để đáp ứng yêu cầu điều trị. 

- Đảm bảo phòng ngừa chuẩn và phòng ngừa lây truyền theo đường lây 

truyền, không để lây nhiễm trong cơ sở khám, chữa bệnh và cộng đồng. 

II. DỰ KIẾN CÁC CẤP ĐỘ DỊCH BỆNH 

1. Cấp độ 1: Số trường hợp mắc dưới 1.000 người. 

2. Cấp độ 2: Số trường hợp mắc từ 1.000 người đến 3.000 người. 
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3. Cấp độ 3: Số trường hợp mắc trên 3.000 người. 

III. KẾ HOẠCH ĐÁP ỨNG CỤ THỂ  

1. Phân chia 3 địa bàn đáp ứng trong tỉnh: 3 Vùng 

a) Khu vực phía Bắc: gồm các huyện Đồng Xuân, Tuy An và Thị xã Sông 

Cầu. 

b) Khu vực phía Tây: gồm các huyện: Sông Hinh và Sơn Hòa 

c) Khu vực phía Nam và Trung tâm tỉnh lỵ: Gồm các huyện Tây Hòa, Phú 

Hòa, Thị xã Đông Hòa và TP Tuy Hòa 

2. Công tác chỉ đạo điều hành 

a) Thành lập Tổ điều trị COVID-19  tại Sở Y tế,  có nhiệm vụ: 

- Thường trực chống dịch 24/24 giờ, thu nhận thông tin về số ca mắc 

COVID-19 trên địa bàn Tỉnh, đánh giá xu hướng tiến triển của dịch bệnh.  

- Đề xuất huy động đơn vị y tế nào trong từng khu vực nhận nhiệm vụ điều 

trị Covid-19, đơn vị nào nhận nhiệm vụ tiếp nhận bệnh nhân thông thường trong 

từng khu vực  

- Tổ chức phân luồng, điều phối khám chữa bệnh cho những bệnh nhân 

thông thường trong tình hình dịch. 

- Thu nhận thông tin từ các đơn vị điều trị bệnh nhân Covid-19,  chỉ đạo 

điều phối bệnh nhân, thầy thuốc, trang thiết bị, hóa chất và các nguồn lực 

khác,v..v…  giữa các đơn vị điều trị  trên địa bàn. 

- Tư vấn các nhu cầu cần tăng cường về Trang thiết bị (TTB), kỹ thuật cho 

các đơn vị điều trị COVID-19 với lãnh đạo Sở để đề xuất với UBND và Ban chỉ 

đạo PCD tỉnh. 

- Tổ chức mạng lưới kết nối các thầy thuốc điều trị COVID-19 trên toàn tỉnh 

(Nhóm Zalo, Viber) để liên tục thu nhận báo cáo,  trao đổi về tình hình bệnh nhân 

và điều phối chuyển tuyến, hội chẩn với các chuyên gia tuyến trên các trường hợp 

bệnh nhân phức tạp. 

- Tổ chức đào tạo lại về chẩn đoán, điều trị và tổ chức điều trị BN COVID-

19 cho toàn thể các thầy thuốc dự kiến huy động vào công tác điều trị BN 

COVID-19. 

b) Quy định chung 

- Tất cả các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh luôn ở tư thế chủ động, 

sẵn sàng thu dung điều trị bệnh nhân COVID-19 

- Các bệnh viện chuyên khoa luôn chuẩn bị ở tư thế sẵn sàng để hỗ trợ 

chuyên môn hoặc tiếp nhận bệnh nhân COVID -19 theo chuyên khoa, bố trí từ 

20-30 giường bệnh điều trị tùy theo quy mô bệnh viện. 

- Đơn vị điều trị bệnh nhân COVID-19 mức độ nặng và nguy kịch: Bệnh 

viện đa khoa tỉnh 

- Đơn vị điều trị các ca bệnh nghi ngờ và các ca bệnh nhiễm COVID-19: 

Bệnh viện Dã chiến Đông Hòa; BVDC Thành phố; BVDC Phục hồi chức năng; 

BVDC Tuy An; BVDC Sơn Hòa. 
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- Đơn vị điều trị các ca bệnh nghi ngờ nhiễm COVID-19: Bệnh viện Mắt; 

Trung tâm Da Liễu. 

- Đơn vị điều trị vừa đảm bảo khám chữa bệnh thông thường & điều trị bệnh 

COVID-19: Bệnh viện YHCT; Bệnh Viện Sản-Nhi và các TTYT Phú Hòa, Tây 

Hòa, Đồng Xuân và TX Sông Cầu tùy theo quy mô hoạt động, bố trí từ 20-30 

giường điều trị bệnh COVID-19. 

3. Đáp ứng các cấp độ dịch: 

a) Đáp ứng điều trị với Cấp độ 1: Số trường hợp mắc dưới 1.000 người 

TT Đơn vị điều trị Giường điều trị Mức độ điều trị 

1 BVDC Đông Hòa 200 03 mức độ 

(KTC, nhẹ, vừa) 

2 BVDC Thành phố 200 03 mức độ 

(KTC, nhẹ, vừa) 

3 BVDC  Tuy An 200 03 mức độ 

(KTC, nhẹ, vừa) 

4 BVDC Sơn Hòa 200 03 mức độ 

(KTC, nhẹ, vừa) 

5 Bệnh viện Mắt 100 Cách ly và điều trị BN 

nhẹ, chờ hồi phục 

- Chuyển các bệnh nhân COVID-19 nặng về BV Đa khoa tỉnh Phú Yên. 

Trên cơ sở đơn nguyên điều trị khu bệnh nhân nhiễm và nghĩ nhiễm bệnh nhân 

COVID-19, Bệnh viện đa khoa tỉnh thiết lập Khu điều trị tích cực bệnh nhân 

COVID-19, quy mô 45 giường bện. BVĐK tỉnh bố trí, lắp đặt hệ thống oxy, 

nguồn cung cấp nước RO cho bệnh nhân lọc máu liên tục; bố trí nhân lực, vật tư 

tiêu hao, thuốc, hóa chất ..cho Khu điều trị này. 

- Các Trạm y tế xã: Phát hiện các trường hợp có triệu chứng hô hấp nghi 

ngờ nhiễm COVID-19 để gửi lên Trung tâm Y tế tuyến huyện điều trị và thông 

báo cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phương triển khai các biện pháp 

phòng chống dịch. Hướng dẫn người bệnh biện pháp phòng lây nhiễm cho người 

thân và những người xung quanh, sử dụng khẩu trang và hướng dẫn vệ sinh hô 

hấp. 

b) Cấp độ 2: Số trường hợp mắc từ 1000-3000 người 

TT Đơn vị điều trị Giường điều trị Mức độ điều trị 

1 BVDC Phục hồi chức năng 200 03 mức độ 

(KTC, nhẹ, vừa) 

2 BVDC YHCT 200 03 mức độ 

(KTC, nhẹ, vừa) 

2 Trung tâm Da Liễu 50 Cách ly và điều trị BN 

nhẹ, chờ hồi phục 
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- Bệnh viện Y học cổ truyền: chuyển toàn bộ bệnh nhân đang điều trị tại 

các đơn vị này sang Bệnh viện Đa khoa tỉnh và tập trung toàn bộ cơ sở hạ tầng, 

giường bệnh của Bệnh viện để tiếp nhận, thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19 

- Tập trung phương tiện, thuốc, trang thiết bị y tế, chuẩn bị giường bệnh, 

phòng khám, điều trị và bố trí nhân viên y tế chuyên môn trực 24/24 giờ để sẵn 

sàng cấp cứu, khám chữa bệnh miễn phí cho người bị nhiễm bệnh và người có 

nguy cơ bị nhiễm bệnh. 

 - Duy trì hoạt động liên tục của bệnh viện tuyến tỉnh, tuyến huyện, để đảm 

bảo tiếp tục các dịch vụ y tế thiết yếu bao gồm cả dịch vụ có các nhóm đối tượng 

dễ bị ảnh hưởng như trẻ em, phụ nữ có thai, người già và người bệnh mạn tính. 

 - Lựa chọn một số cơ sở cách ly để theo dõi điều trị các bệnh nhân giai 

đoạn ổn định chờ ra viện để giảm tải cho các Bệnh viện điều trị BN Covid-19. 

- Báo cáo Bộ Y tế điều động nhân lực tại bệnh viện tuyến trên (Bệnh viện 

Trung ương Huế,….) hỗ trợ chuyên môn kỹ thuật cho cơ sở điều trị tại địa 

phương có diễn biến dịch bệnh phức tạp. 

* Khi ban bố tình trạng khẩn cấp: 

Ngoài việc triển khai các hoạt động trên, cần thực hiện các biện pháp cách 

ly điều trị trong tình huống phòng chống dịch khẩn cấp. 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện/thị 

xã/thành phố thành lập bệnh viện dã chiến theo nguyên tắc tại chỗ.  

- Điều động đội ngũ nhân viên y tế được đến làm việc toàn thời gian tại 

bệnh viện. Bổ sung thuốc, vật tư, trang thiết bị (máy thở, máy chụp X-Quang,…) 

- Thành lập tăng thêm các đội cấp cứu lưu động được trang bị dụng cụ y tế, 

thuốc men, phương tiện để phát hiện và cấp cứu tại chỗ người bị nhiễm bệnh, sẵn 

sàng chuyển người nhiễm đến các trạm chống dịch nơi gần nhất. 

- Bố trí đủ giường y tế theo đúng quy định tại Nghị định 129/NĐ-CP ngày 

31/12/2020 về giao chỉ tiêu y tế khi xảy ra tình trạng khẩn cấp.  

c) Đáp ứng điều trị với tình huống có trên 3000 người mắc Covid-19. 

Triển khai các hoạt động phòng, chống dịch như cấp độ 4, đồng thời bổ 

sung các nội dung sau: 

- Duy trì hoạt động liên tục của bệnh viện các tuyến để đảm bảo tiếp tục 

các dịch vụ y tế thiết yếu bao gồm cả dịch vụ có các nhóm đối tượng dễ bị ảnh 

hưởng như trẻ em, phụ nữ có thai, người già và người bệnh mạn tính. 

- Trên cơ sở các bệnh viện đã được huy động, mở rộng ở cấp độ 4, các cơ 

sở khám chữa bệnh tiếp tục được mở rộng, hạn chế vận chuyển bệnh nhân lên 

tuyến trên để tránh hiện tượng quá tải, cụ thể: 

+ Trung tâm Y tế tuyến huyện: Trong trường hợp trên địa bàn tỉnh có số 

lượng bệnh nhân vượt quá khả năng thu dung của các bệnh viện tuyến tỉnh, sẽ 

huy động thêm Trung tâm Y tế các huyện, thị xã thu dung điều trị bệnh nhân mắc 

COVID-19 (điều chuyển bệnh nhân đang điều trị tại Trung tâm Y tế huyện đó tập 

trung tại Trung tâm Y tế huyện khác lân cận). 

+ Huy động cơ sở của Quân đội để thành lập bệnh viện dã chiến. 
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- Đội cơ động phản ứng nhanh phòng chống dịch COVID-19, hỗ trợ 

chuyên môn kỹ thuật, điều động nhân lực tập trung cho địa phương có tình hình 

dịch bệnh diễn biến nặng, phức tạp. 

 - Tiếp tục huy động một số cơ sở cách ly để cách ly và theo dõi các BN ổn 

định, chờ hồi phục để giảm tải cho các BV. 

 - Huy động các thầy thuốc tình nguyện tham gia điều trị Covid-19 (Thầy 

thuốc về hưu, y tế tư nhân) 

 - Đề nghị BYT và SYT các tỉnh bạn hỗ trợ nếu vượt quá khả năng điều trị 

của y tế địa phương. 

- Huy động cơ sở của Quân đội để thành lập bệnh viện dã chiến. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban chỉ đạo ngành y tế: 

- Chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị y tế trong việc 

phòng, chống dịch COVID-19 theo nội dung Kế hoạch số 29/KH-BCĐ ngày 

07/4/2020 của Ban Chỉ đạo Phòng chống COVID-19 tỉnh. 

- Hàng ngày báo cáo, tham mưu với Chủ tịch UBND tỉnh, các cấp có thẩm 

quyền về tình hình dịch bệnh và các giải pháp phòng chống. 

- Chủ động, kịp thời cung cấp thông tin cho báo chí về phòng, chống dịch, 

hướng dẫn đầy đủ về các trường hợp cách ly, giám sát y tế, bảo đảm thực hiện 

thống nhất tại các địa phương, cơ quan, đơn vị. 

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động ngăn chặn, hạn chế tối đa các nguồn lây 

nhiễm, nhất là từ nước ngoài; phát hiện sớm các trường hợp nhiễm bệnh; điều tra 

dịch tễ, phân loại, sàng lọc, cách ly chặt chẽ; khoanh vùng, dập dịch; điều trị kịp 

thời, hiệu quả. 

- Tổ chức thực hiện và đôn đốc kiểm tra các cơ quan, đơn vị y tế thực hiện 

kế hoạch phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

2. Các đơn vị trực thuộc: 

 a) Bệnh viện đa khoa tỉnh: 

 - Tăng cường giám sát, cách ly điều trị và lấy mẫu các trường hợp viêm 

đường hô hấp cấp có yếu tố dịch tễ liên quan. 

 - Thực hiện nghiêm việc cách ly, kiểm soát nhiễm khuẩn, phòng lây nhiễm 

chéo và thực hiện các biện pháp phòng hộ cho cán bộ y tế. 

 - Phối hợp với bệnh viện tuyến cuối thiết lập bệnh viện vệ tinh khi cần thiết; 

thực hiện nghiêm việc phân luồng, phân tuyến điều trị bệnh nhân. 

 - Xây dựng Khu điều trị tích cực bệnh nhân COVID-19, quy mô 45 giường 

bệnh tại cơ sở khu điều trị bệnh nhân nhiễm và nghĩ nhiễm bệnh nhân COVID-19 

(cũ). BVĐK tỉnh bố trí, lắp đặt hệ thống cung cấp oxy, nguồn cung cấp nước RO 

cho bệnh nhân lọc máu liên tục; bố trí nhân lực, vật tư tiêu hao, thuốc, hóa chất 

…. đảm bảo cho Khu điều trị này hoạt động.   

 - Tập huấn phác đồ cấp cứu, điều trị, hướng dẫn các cơ sở điều trị thực 

hiện. 
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 - Chỉ đạo tuyến và hỗ trợ tuyến dưới về mặt chuyên môn, nhân lực, vật lực 

khi cần thiết, kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch của các cơ sở khám 

chữa bệnh trên địa bàn tỉnh. 

 - Chủ động cung cấp thông tin cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, báo cáo 

các trường hợp bệnh đầy đủ, chính xác, kịp thời theo quy định. 

 - Phối hợp với Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh và các đơn vị liên quan 

triển khai công tác y tế tại cơ sở cách ly tập trung của tỉnh. 

 b) Trung tâm y tế các huyện, thị xã, thành phố: 

 - Tham mưu cho Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh cấp huyện tăng 

cường các hoạt động phòng, chống dịch COVID-19 tại địa phương. 

 - Giám sát chặt chẽ phát hiện sớm trường hợp mắc bệnh tại thôn, buôn, xã, 

phường, hộ gia đình để khoanh vùng và xử lý kịp thời. Báo cáo kịp thời diễn biến 

tình hình dịch theo quy định. 

- Triển khai hoạt động xử lý triệt để ổ dịch theo quy định của Bộ Y tế. 

- Tuyên truyền, hướng dẫn nhân dân thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch bệnh. 

- Thực hiện nghiêm việc cách ly, kiểm soát nhiễm khuẩn, phòng lây nhiễm 

chéo và thực hiện các biện pháp phòng hộ cho cán bộ y tế. 

 - Xây dựng kế hoạch tổ chức thu dung, cách ly và điều trị bệnh nhân và 

duy trì hoạt động thường xuyên của đơn vị khi có dịch. 

 - Chuẩn bị đầy đủ cơ sở hạ tầng, thuốc, trang thiết bị hồi sức cấp cứu và 

các phương tiện cần thiết để sẵn sàng tiếp nhận và điều trị bệnh nhân; xây dựng 

các phương án sẵn sàng thành lập bệnh viện dã chiến tại địa bàn và vận chuyển 

bệnh nhân mắc các bệnh thông thường đến các địa phương lân cận. 

 - Tập huấn phác đồ cấp cứu, điều trị, hướng dẫn các trạm y tế và phòng 

khám tư nhân trên địa bàn thực hiện. 

 - Chủ động cung cấp thông tin cho Trung tâm kiểm soát bệnh tật, báo cáo 

các trường hợp bệnh đầy đủ, chính xác, kịp thời theo quy định. 

 c) Trạm Y tế xã, phường, thị trấn: 

- Tổ chức điều tra, giám sát, phát hiện cách ly, xử lý kịp thời không để dịch 

lây lan. 

- Tổ chức cấp cứu ban đầu và điều trị bệnh nhân khi mắc bệnh. Theo dõi, 

giám sát các trường hợp điều trị tại nhà. 

- Thành lập đội chống dịch gồm cán bộ y tế, đoàn thanh niên, phụ nữ và 

các tổ chức, đoàn thể trên địa bàn để triển khai các biện pháp phòng, chống tại 

các hộ gia đình. 

d) Trung tâm Cấp cứu 115: 

Phối hợp Bệnh viện Đa khoa tỉnh và các đơn vị liên quan thực hiện vận 

chuyển cấp cứu bệnh nhân nghi ngờ mắc COVID-19 tại các đơn vị và cộng đồng. 

3. Các phòng chức năng của Sở Y tế: 

a) Phòng Nghiệp vụ Y:  
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- Tham mưu cho Lãnh đạo Sở Y tế trong việc chỉ đạo, điều hành công tác 

cấp cứu, thu dung, điều trị bệnh nhân; trực tiếp chỉ đạo đôn đốc tất cả cơ sở khám 

chữa bệnh trong hệ thống điều trị từ tỉnh đến cơ sở trong việc thực hiện phân 

tuyến thu dung, cách ly, cấp cứu, điều trị bệnh nhân. 

- Chỉ đạo, kiểm tra việc thực hiện nghiêm việc phân luồng, phân tuyến điều 

trị bệnh nhân, thực hiện kiểm soát nhiễm khuẩn, phòng chống lây nhiễm chéo tại 

các bệnh viện và thường trực chống dịch. 

- Cập nhật hướng dẫn chẩn đoán, điều trị COVID-19 được Bộ Y tế ban 

hành. 

- Xây dựng mạng lưới cơ sở y tế thu dung, điều trị COVID-19 theo từng 

cấp độ dịch, không để xảy ra tình trạng quá tải; hạn chế vận chuyển bệnh nhân. 

- Phối hợp, chỉ đạo tập huấn cho cán bộ hệ điều trị, kiểm tra công tác điều 

trị dịch bệnh trong phạm vi cả tỉnh. Tổ chức tổng kết, rút kinh nghiệm các trường 

hợp tử vong. 

- Phối hợp các phòng và các cơ sở khám chữa bệnh chuẩn bị đầy đủ thuốc, 

trang thiết bị hồi sức cấp cứu và các phương tiện cần thiết để sẵn sàng tiếp nhận, 

cấp cứu và điều trị bệnh nhân. 

b) Phòng Kế hoạch Tài chính:  

- Tổng hợp nhu cầu kinh phí phòng chống dịch từ các đơn vị thuộc Sở Y tế 

trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. 

- Phối hợp Phòng Tổ chức cán bộ hướng dẫn các đơn vị thực hiện các chế 

độ, chính sách cho các cán bộ y tế tham gia công tác phòng chống dịch theo đúng 

quy định. 

c) Phòng Nghiệp vụ Dược: 

- Tổng hợp nhu cầu vật tư, trang thiết bị, hóa chất, thuốc phòng chống dịch 

từ các đơn vị thuộc Sở Y tế trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt. 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở điều phối nguồn dự trữ thuốc, hóa chất, vật tư y 

tế... và có kế hoạch đề xuất mua bổ sung trong trường hợp dịch bùng phát trên 

diện rộng, kéo dài. 

d) Phòng Tổ chức cán bộ:  

- Chủ trì, phối hợp Phòng Kế hoạch Tài chính hướng dẫn các đơn vị thực 

hiện các chế độ, chính sách cho các cán bộ tham gia công tác phòng chống dịch 

theo đúng quy định. 

- Tham mưu Lãnh đạo Sở điều động, phân công cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động tham gia công tác phòng chống dịch COVID-19. 

đ) Thanh tra Sở và Phòng Nghệp vụ Dược: 

Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức thanh kiểm tra việc đầu cơ, 

găm hàng, tăng giá các loại khẩu trang, vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ phòng, 

chống dịch bệnh; tham mưu, đề xuất xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm. 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định phòng, chống dịch tại các cơ sở 

khám chữa bệnh công lập và ngoài công lập. 

4. Các đơn vị y tế khác trực thuộc Sở theo chức năng, nhiệm vụ tích cực, 
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chủ động phối hợp với các phòng thuộc Sở và các đơn vị liên quan tăng cường 

truyền thông và các hoạt động nhằm phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 

Trên đây là Kế hoạch Điều chỉnh đáp ứng với từng cấp độ dịch COVID-19 

trên địa bàn tỉnh của Sở Y tế. Kế hoạch này sẽ được cập nhật, điều chỉnh theo 

diễn biến của tình hình dịch bệnh và các biện pháp triển khai công tác phòng, 

chống dịch trên thực tế.  

Trên cơ sở Kế hoạch này, đề nghị các đơn vị có trách nhiệm phối hợp với 

các Phòng thuộc Sở, xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện có hiệu quả 

các nội dung của Kế hoạch; báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế (qua Phòng 

Nghiệp vụ Y) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.   

 

Nơi nhận: 
- Bộ Y tế (b/c); 

- TT Tỉnh ủy (b/c);  

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các thành viên BCĐ PCD của ngành; 

- UBND các huyện, tx, tp (để p/h); 

- Các phòng và đơn vị y tế trực thuộc (th/hiện); 
- Lưu: VT, NVY(N). 
 

  

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Mộng Ngọc 
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